
DRUK Nr 643 

 

UCHWAŁA NR      /     /2018  

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia …………. 2018 roku  

 

 

w sprawie: przyjęcia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Leszna”  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

  

 

§ 1.  Przyjmuje do realizacji „Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Leszna”, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Leszna  

 

Sławomir Szczot  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

do uchwały Nr _/_/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia  ………….2018 roku w sprawie: przyjęcia 

„Miejskiego Planu Adaptacji do zmiana klimatu dla miasta Leszna”. Najistotniejszym dokumentem 

krajowym, który stanowił punkt wyjścia do opracowania Planu jest „ Strategiczny Plan Adaptacji dla 

sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030 

(SPA2020)”, przyjęty przez rząd w październiku 2013 roku.  Ponadto Przedmiotowy Plan  opracowano 

na podstawie „Podręcznika adaptacji dla miast - wytyczne do przygotowania Miejskiego Planu 

Adaptacji do zmian klimatu”, opracowanego przez Ministerstwo Środowiska. 

 

Rada Miejska Leszna uchwałą Nr XXXIV/433/2017  z dnia 30  marca  2017  r. wyraziła wolę 

przystąpienia do opracowania i wdrożenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmiana klimatu dla miasta 

Leszna”.  

Celem nadrzędnym Planu jest osiągnięcie wysokiej zdolności adaptacyjnej miasta Leszna oraz komfortu 

życia mieszkańców w obliczu zagrożeń wynikających ze zmian klimatu, wśród celów szczegółowych 

można wymienić :  

1. Zrównoważoną i odpowiedzialną politykę przestrzenną. 

2. Właściwą gospodarkę wodną.  

3. Świadome zarządzanie terenami zielonymi.  

4. Infrastrukturę odporną na ekstremalne zjawiska klimatyczne. 

 5. Społeczeństwo świadome zmian klimatycznych i możliwych adaptacji do zmian klimatu.  

Plan opracowano przy udziale szeregu instytucji miejskich, mieszkańców, służb ratowniczych, 

przedsiębiorstw oraz wszystkich zainteresowanych. W ramach prac nad projektem przygotowano 

i przeprowadzono spotkania konsultacyjne oraz ankietyzację zidentyfikowanych interesariuszy. 

Poddano analizie dane dotyczące zmian klimatu na podstawie lokalnych pomiarów monitoringowych, 

przeprowadzono szereg rozważań, badań i analiz uwarunkowań przyrodniczych, klimatycznych, 

społecznych i gospodarczych występujących na terenie miasta. Zdiagnozowano najczęściej występujące 

skutki zmian klimatycznych oraz zaproponowano opcje adaptacji do zmian klimatu.  

W efekcie prac stworzono harmonogram rzeczowo-finansowy planowanych do zrealizowania działań 

adaptacyjnych. 

Projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko uzyskał pozytywne opinie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolskiego  

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Plan jest dokumentem, który może okazać się 

niezbędny do pozyskania funduszy europejskich z niektórych osi priorytetowych. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Opracował:  

Wydział Ochrony Środowiska  


